
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

東京国際空港B滑走路航空灯火ケーブル切替工
事
令和4年10月5日～令和5年3月17日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年10月4日
国光施設工業(株)
東京都大田区羽田空港１丁目７番１
号

1010001043046
一般競争入札
（総合評価）

310,310,000 309,650,000 99.79

新潟空港飛行場管制模擬装置整備工事
令和4年10月5日～令和4年11月30日
電気通信工事

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
山口 敬人
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

令和4年10月4日
（株）リバフィー通研
神奈川県川崎市高津区子母口４２１
番地

8020001067244 一般競争入札 4,253,080 4,180,000 98.28

東京国際空港西側消防分庁舎内部改修工事
令和4年10月6日～令和5年2月20日
建築工事

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田 有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年10月5日
（株）明幸
東京都足立区綾瀬4丁目24番13号

1011801022940
一般競争入札
（総合評価）

13,695,000 10,450,000 76.31

新千歳空港除雪車庫等配置計画検討調査
令和4年10月7日～令和5年3月17日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年10月6日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

5010001075465
一般競争入札
（総合評価）

23,782,000 23,100,000 97.13

東京国際空港旧整備地区上水道施設基本設計
他業務
令和4年10月7日～令和5年3月17日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年10月6日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

5010001075465 一般競争入札 63,415,000 50,490,000 79.62

新潟空港地下水質調査
令和4年10月11日～令和5年3月24日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年10月7日
(株)サンワコン
福井県福井市花堂北１丁目７番２５
号

1210001001479 一般競争入札 10,780,000 8,668,000 80.41

八戸ＲＣＡＧ増波その他工事外３件実施設計
令和4年10月12日～令和5年3月17日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年10月11日
(株)伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号
福田ビル

5010401014584 一般競争入札 20,417,041 19,800,000 96.98

山田ＳＳＲ更新整備要件調査
令和4年10月12日～令和5年3月17日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年10月11日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

5010001075465 一般競争入札 22,391,413 18,150,000 81.06

成田国際空港統合管制情報処理システム設置そ
の他工事外３件実施設計
令和4年10月12日～令和5年3月17日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年10月11日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

5010001075465 一般競争入札 37,106,394 34,430,000 92.79

備 考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備 考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

秋田ＲＣＡＧ増波その他工事外２件実施設計
令和4年10月12日～令和5年3月17日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年10月11日
(株)航空システムサービス
東京都港区三田１丁目４番２８号

4010401009577 一般競争入札 19,226,256 18,700,000 97.26

仙台空港ASR／TX局舎外空気調和設備工事
令和4年10月12日～令和5年3月24日
管工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年10月11日
ヤマケンビルテックサービス(株)
山形県山形市北山形２丁目１番５号

2390001002236
一般競争入札
（総合評価）

92,598,000 73,700,000 79.59

新潟ＡＳＲ／ＴＸ局舎周辺樹木伐採工事
令和4年10月12日～令和5年1月20日
造園工事業

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
山口 敬人
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

令和4年10月11日
（株）新潟造園土木
	新潟県新潟市東区船江町２丁目１６
番２０号

3110001003822 一般競争入札 9,014,600 7,920,000 87.86

東京国際空港新管制塔渡り廊下新築工事
令和4年10月13日～令和5年3月27日
建築工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年10月12日
(株)ノエマエンジニアリング
東京都板橋区双葉町３５番１２号

6011401010853
一般競争入札
（総合評価）

120,356,000 105,050,000 87.28

釧路空港事務所事務室等照明器具更新工事
令和4年10月13日～令和5年3月24日
電気工事業

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
堀田 哲孝
北海道釧路市鶴丘2-260

令和4年10月12日
（株）アスフル
北海道札幌市南区澄川３条３丁目３
番３号

7430001052453 一般競争入札 4,543,330 3,465,000 76.27

坂戸国際対空通信設備更新工事
令和4年10月14日～令和4年3月17日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年10月13日
日本電業工作(株)
東京都千代田区神田神保町１丁目１
４番地１

3010001033466
一般競争入札
（総合評価）

36,014,985 33,165,000 92.09

東京国際空港第２ＡＳＲ／ＴＸ局舎外３か所空気調
和設備工事
令和4年10月17日～令和5年3月17日
管工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年10月14日
(株)三冷社
東京都中央区日本橋本町３丁目４番
６号

2010001044308
一般競争入札
（総合評価）

187,110,000 169,840,000 90.77

旭川空港ＴＤＵ設置その他工事外４件実施設計
令和4年10月18日～令和5年3月17日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年10月17日
(株)ネットアルファ
東京都千代田区飯田橋２丁目１３番
７号

1010001072631 一般競争入札 16,679,544 16,500,000 98.92

成田国際空港非常用管制塔装置展開その他工
事
令和4年10月18日～令和5年3月17日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年10月17日
(株)ワーク・メイツ
東京都港区芝浦４丁目３番４号

1010401030791
一般競争入札
（総合評価）

42,639,421 41,250,000 96.74



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備 考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

釧路空港飛行場灯台移設その他工事
令和4年10月19日～令和5年3月17日
電気工事業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上 功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和4年10月18日
三共電気工業(株)
北海道札幌市北区北六条西６丁目２
番地

5430001019198
一般競争入札
（総合評価）

76,890,000 73,700,000 95.85

東京国際空港構内道路計画交通量予測検討調
査
令和4年10月21日～令和5年3月17日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年10月20日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

5010001075465 一般競争入札 32,406,000 25,795,000 79.60

東京国際空港管制塔外気処理用空気調和装置
更新工事
令和4年10月21日～令和5年3月22日
管工事

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田 有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年10月20日
（株）エアコンサービス
東京都港区三田1丁目4番28号三田
国際ビル

1011001023797 一般競争入札 9,757,044 8,140,000 83.43

成田国際空港ＡＴＩＳ業務集約整備工事外１件実
施設計
令和4年10月24日～令和5年3月17日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年10月21日
(株)航空システムサービス
東京都港区三田１丁目４番２８号

4010401009577 一般競争入札 8,640,049 8,470,000 98.03

航空機騒音測定局１式及びその他機器設置工事
令和4年10月26日～令和5年3月10日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年10月25日
(株)ジェイ・ティー・エヌ
神奈川県横浜市中区初音町１丁目７
番地１

7020001086014 一般競争入札 3,923,275 3,465,000 88.32

秋田空港庁舎外１か所空気調和設備工事
令和4年10月27日～令和5年3月24日
管工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年10月26日
(株)北奥水道
青森県黒石市大字浅瀬石字稲田３
番地４

3420001010003
一般競争入札
（総合評価）

93,610,000 93,500,000 99.88

性能評価センター機械設備用中央監視制御装置
工事
令和4年10月27日～令和5年3月24日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年10月26日
シンヨー電器(株)
東京都港区三田３丁目４番１７号

1010401013862
一般競争入札
（総合評価）

157,850,000 157,300,000 99.65

男鹿ORSR局舎UPS室空気調和設備工事
令和4年10月28日～令和5年3月24日
建築工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年10月27日
(株)エアコンサービス
東京都港区三田１丁目４番２８号三
田国際ビル

6010401004007
一般競争入札
（総合評価）

22,033,000 22,000,000 99.85

新潟空港緩衝緑地倒木等伐採その他工事
令和4年10月28日～令和4年12月28日
造園工事業

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
山口 敬人
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

令和4年10月27日
（株）新潟造園土木
	新潟県新潟市東区船江町２丁目１６
番２０号

3110001003822 一般競争入札 8,294,000 8,140,000 98.14



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備 考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

成田国際空港高圧ケーブル更新工事
令和4年10月31日～令和5年3月17日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年10月28日
(株)新電気
埼玉県三郷市早稲田４丁目７番地９

4030001036755
一般競争入札
（総合評価）

35,882,000 33,000,000 91.97

函館空港統合管制情報処理システム設置工事外
５件実施設計
令和4年11月1日～令和5年3月17日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年10月31日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

5010001075465 一般競争入札 21,525,342 19,800,000 91.98



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

令和4年度 大島VORTAC外1か所発電設備等保
守業務

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田 有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年10月3日
(株)エージーピー
東京都大田区羽田空港１丁目７番１号

2010801001391 一般競争入札 3,657,489 3,630,000 99.25

泡消火薬剤の更新

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年10月4日
(株)モリタ
兵庫県三田市テクノパーク１番地の５

3140001067146 一般競争入札 14,300,000 14,080,000 98.46

令和4年度青森空港無線施設用200kVA発電設備
精密保守

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年10月5日
ダイハツディーゼル(株)
大阪府大阪市北区大淀中１丁目１番３０号

3120001083145 一般競争入札 5,122,933 4,510,000 88.04

ボールペン１０本他１０２点の購入

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
原野 京太郎
千葉県成田市古込字込前
133

令和4年10月5日
(株)二宮総行
千葉県千葉市中央区問屋町15*-3

6040001005880 一般競争入札 3,965,357 3,363,800 84.83

ＩＬＳ電源装置用蓄電池の購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田 有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年10月5日
(株)サンネクト
東京都港区浜松町１丁目２番１号

5010401011573 一般競争入札 3,754,080 2,158,200 57.49

東京空港事務所高圧電力ケーブルの購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田 有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年10月5日
（株）ピーシーテレコム
埼玉県さいたま市中央区八王子3-2-2-16

3030001010273 一般競争入札 7,935,840 5,940,000 74.85

東京国際空港ILS用散水設備設置その他作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田 有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年10月5日
(株)エレテック
東京都千代田区神田富山町30番地

8010001012795 一般競争入札 7,108,259 5,720,000 80.47

令和4年度 成田国際空港第1RX用8kVA無停電電
源設備外2組精密保守

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年10月6日
角田電気工業(株)
東京都台東区根岸５丁目１４番１２号

6010501008171 一般競争入札 1,109,546 1,078,000 97.16

令和４年度 計測器校正（成田空港事務所）

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
原野 京太郎
千葉県成田市古込字込前
133

令和4年10月7日
インターテックジャパン（株）
東京都港区海岸３－１８ー１

8020001055208 一般競争入札 2,324,520 1,105,500 47.56

令和４年度 物品管理業務補助等人材派遣（単
価契約）

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田 有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年10月11日
(株)ハーフタイム
東京都新宿区四谷一丁目１８番６号四谷プラザビ
ル６階

9011101059288 一般競争入札 1,977,800 1,261,700 63.79 単価契約

備 考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備 考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号

令和4年度函館空港事務所計測器校正

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
山口 浩則
北海道函館市高松町511

令和4年10月12日
インターテックジャパン（株）
東京都港区海岸３－１８－１

8020001055208 一般競争入札 2,904,618 1,235,850 42.55

令和４年度計測器校正（旭川）

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上 功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和4年10月13日
インターテックジャパン（株）
東京都港区海岸3-18-1

8020001055208 一般競争入札 1,010,416 528,000 52.26

TAPS-SIM無停電電源装置用バッテリーユニット
（THN-BP)他1点の購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田 有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年10月13日
角田電気工業(株)
東京都台東区根岸五丁目１４番１２号

6010501008171 一般競争入札 6,985,440 5,583,600 79.93

秋田空港・航空路監視レーダー事務所 施設巡
回車１台購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年10月14日
フジックス(有)
東京都調布市上石原１丁目３８番地の８

5012402022392
一般競争入札
（総合評価）

4,646,711 4,322,806 93.03

東京国際空港駐機位置指示灯一式製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年10月14日
ＮＥＣネッツエスアイ(株)
東京都文京区後楽２丁目６番１号

6010001135680 一般競争入札 1,267,099,505 1,210,000,000 95.49

三沢空港除雪作業現場技術補助業務請負

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年10月14日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

5010001075465 一般競争入札 18,721,556 18,700,000 99.88

新潟空港除雪作業現場技術補助業務請負

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年10月14日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

5010001075465 一般競争入札 21,637,860 21,615,000 99.89

丘珠空港真空遮断器交換その他作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上 功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和4年10月18日
東芝インフラシステムズ（株）北海道支社
北海道札幌市西区琴似4条2丁目1番2号

2011101014084 一般競争入札 5,011,004 4,950,000 98.78

令和４年度新千歳空港事務所庁舎等消防設備点
検その他作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上 功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和4年10月19日
丸興商事（株）
北海道札幌市白石区中央一条５丁目３番２３号

7430001022910 一般競争入札 1,667,807 1,650,000 98.93

東京国際空港12500立級化学消防車(品川800は
1334)外1台タイヤ交換作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田 有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年10月21日
南関東日野自動車(株)
東京都港区新橋五丁目１８番１号

5010401092060 一般競争入札 5,496,889 5,390,000 98.06



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備 考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号

令和4年度 東京国際空港路面清掃車３台車検
整備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田 有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年10月21日
南関東日野自動車(株)
東京都港区新橋五丁目１８番１号

5010401092060 一般競争入札 2,385,315 2,200,000 92.23

令和4年度 八丈島空港無線施設用150kVA発電
設備精密保守

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年10月26日
(株)ジャパンエンジンコーポレーション
兵庫県明石市二見町南二見１番地

3140001036976 一般競争入札 18,997,371 18,480,000 97.28

旧長沼NDB 土地履歴調査

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年10月26日
中央開発(株)
東京都新宿区西早稲田３丁目１３番５号

5011101012993 一般競争入札 3,806,000 2,156,000 56.65

令和4年度帯広空港ILS施設等除雪作業（帯広）

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上 功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和4年10月27日
帯広通商（株）
北海道帯広市清流東3丁目4番地10

5460101000303 一般競争入札 9,522,179 5,064,075 53.18

令和４年度 釧路空港事務所灯油の購入

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
堀田 哲孝
北海道釧路市鶴丘2-260

令和4年10月27日
ミナミ石油ホ－ルディングス(株)
札幌市北区篠路７条１丁目３－３

2430001070872 一般競争入札 2,313,975 1,870,660 80.84 単価契約

RCAG用無停電電源盤の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年10月28日
(株)日立国際電気
東京都港区西新橋２丁目１５番１２号

2010001098064 一般競争入札 12,473,780 11,225,500 89.99

2色ボールペン33本他121点の購入

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上 功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和4年10月31日
奥井商事（株）
北海道札幌市豊平区豊平5条1丁目2-5

2430001003147 一般競争入札 2,734,875 2,419,120 88.45




